

# 平成28年度 正味財産増減計算書

(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(総括表)

(単位:円)

①インテリアファブリックス事業	予算額	決算額	予算差異	備考
経常収益計	6,900,000	7,319,958	419,958	
経常費用計	18,500,000	16,109,106	-2,390,894	
当期一般正味財産増減額	-11,600,000	-8,789,148	2,810,852	
一般正味財産期首残高	17,050,998	17,050,998	0	
一般正味財産期末残高	5,450,998	8,261,850	2,810,852	

②国際見本市事業	予算額	決算額	予算差異	備考
経常収益計	133,500,000	125,919,178	-7,580,822	
経常費用計	140,400,000	134,241,722	-6,158,278	
当期一般正味財産増減額	-7,000,000	-8,322,544	-1,322,544	
一般正味財産期首残高	50,491,212	50,491,212	0	
一般正味財産期末残高	43,491,212	42,168,668	-1,322,544	

①②実施事業小計	予算額	決算額	予算差異	備考
経常収益計	140,400,000	133,239,136	-7,160,864	
経常費用計	158,900,000	150,350,828	-8,549,172	
当期一般正味財産増減額	-18,600,000	-17,111,692	1,488,308	
一般正味財産期首残高	67,542,210	67,542,210	0	
一般正味財産期末残高	48,942,210	50,430,518	1,488,308	

③窓装飾プランナー資格試験事業	予算	実績	予算差異	備考
経常収益計	30,400,000	20,383,596	-10,016,404	
経常費用計	32,400,000	23,931,390	-8,468,610	
当期一般正味財産増減額	-2,000,000	-3,547,794	-1,547,794	
一般正味財産期首残高	31,772,816	31,772,816	0	
一般正味財産期末残高	29,772,816	28,225,022	-1,547,794	

④法人会計	予算額	決算額	予算差異	備考
経常収益計	15,900,000	15,964,023	64,023	
経常費用計	5,300,000	6,056,894	756,894	
法人税・住民税及び事業税	0	70,000	70,000	
当期一般正味財産増減額	10,600,000	9,837,129	-762,871	
一般正味財産期首残高	47,316,942	47,316,942	0	
一般正味財産期末残高	57,916,942	57,154,071	-762,871	

①②③④合計	予算額	決算額	予算差異	備考
経常収益計	186,700,000	169,586,755	-17,113,245	
経常費用計	196,600,000	180,339,112	-16,260,888	
法人税・住民税及び事業税	100,000	70,000	-30,000	
当期一般正味財産増減額	-10,000,000	-10,822,357	-822,357	
一般正味財産期首残高	146,631,968	146,631,968	0	
一般正味財産期末残高	136,631,968	135,809,611	-822,357	

(インテリアファブリックス事業)

(単位:円)

経常増減の部	予算	実績	予算差異	備考
経常収益	6,900,000	7,319,958	419,958	
情報収集提供収益	2,200,000	2,354,780	154,780	
研修会セミナー収益	1,000,000	1,095,120	95,120	
ラベルマーク収益	3,400,000	3,534,570	134,570	
雑収益	300,000	335,488	35,488	
経常収益計	6,900,000	7,319,958	419,958	
一般正味財産期首残高	17,050,998	17,050,998	0	

(インテリアファブリックス事業)

(単位:円)

経常増減の部	予算額	決算額	予算差異	備考
経常費用	18,500,000	16,109,106	-2,390,894	
調査研究費	7,700,000	6,274,816	-1,425,184	
情報収集提供費	2,200,000	2,186,573	-13,427	
研修会セミナー費	950,000	696,723	-253,277	
関係機関交流費	1,100,000	976,040	-123,960	
印刷製本費	100,000	59,940	-40,060	
事業費	6,450,000	5,915,014	-534,986	
固定資産取得支出	0	0	0	
経常費用計	18,500,000	16,109,106	-2,390,894	
当期一般正味財産増減額	-11,600,000	-8,789,148	2,810,852	
一般正味財産期末残高	5,450,998	8,261,850	2,810,852	

(国際見本市事業)

(単位:円)

経常収益の部	予算額	決算額	予算差異	備考
出展費収益	129,000,000	121,485,240	-7,514,760	
入場料収益	4,500,000	3,988,085	-511,915	
雑収益	0	445,853	445,853	
経常収益計	133,500,000	125,919,178	-7,580,822	
一般正味財産期首残高	50,491,212	50,491,212	0	

(国際見本市事業)

(単位:円)

経常増減の部	予算額	決算額	予算差異	備考
事業費	140,400,000	134,241,722	-6,158,278	
事業管理費	45,000,000	42,769,518	-2,230,482	
会場使用料	28,200,000	28,161,346	-38,654	
会場施工費	42,000,000	40,275,500	-1,724,500	
広告宣伝費	11,000,000	9,983,185	-1,016,815	
印刷製本費	5,700,000	4,716,454	-983,546	
特別催事費	8,500,000	8,335,719	-164,281	
経常費用計	140,400,000	134,241,722	-6,158,278	
当期一般正味財産増減額	-7,000,000	-8,322,544	-1,322,544	
一般正味財産期末残高	43,491,212	42,168,668	-1,322,544	

(窓装飾プランナー資格試験事業)

(単位:円)

経常増減の部	予算額	決算額	予算差異	備考
窓装飾プランナー資格試験収益	30,400,000	20,049,930	-10,350,070	
雑収益	0	333,666	333,666	
経常収益計	30,400,000	20,383,596	-10,016,404	
一般正味財産期首残高	31,772,816	31,772,816	0	

経常増減の部	予算額	決算額	予算差異	備考
事業管理費	4,600,000	4,346,390	-253,610	
窓装飾プランナー資格試験事業費	27,800,000	19,585,000	-8,215,000	
経常費用計	32,400,000	23,931,390	-8,468,610	
当期一般正味財産増減額	-2,000,000	-3,547,794	-1,547,794	
一般正味財産期末残高	29,772,816	28,225,022	-1,547,794	

(法人会計)

(単位:円)

経常増減の部	予算	実績	予算差異	備考
受取会費	15,840,000	15,960,000	120,000	
雑収益	60,000	4,023	-55,977	
経常収益計	15,900,000	15,964,023	64,023	
一般正味財産期首残高	47,316,942	47,316,942	0	

経常増減の部	予算	実績	予算差異	備考
管理費	5,300,000	6,056,894	756,894	
経常費用計	5,300,000	6,056,894	756,894	
法人税・住民税及び事業税	0	70,000	70,000	
当期一般正味財産増減額	10,600,000	9,837,129	-762,871	
一般正味財産期末残高	57,916,942	57,154,071	-762,871	